百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金に係る手続きの流れについて

小 美 玉 市 申 請 者 の 方

審 査 補 助 金 交 付 申 請 書

（第１号様式）

補助金交付決定通知書交付 補助金交付決定通知書受理

（第２号様式）

工 事 実 施

工 事 完 了

工 事 完 了 報 告 書 受 理 工 事 完 了 報 告 書

（第３号様式）

補 助 金 の 確 定 書 面 審 査 受 験

※必要に応じて現地審査

補 助 金 請 求 書

（第４号様式）

補 助 金 の 支 払 補 助 金 受 領

告 環 新築・改築

第１号様式（第７条関係）                   ※市役所で記入

令和  年  月  日

小美玉市長 様

申請者 住 所

                                    氏 名

                                    連絡先 （   ）  －

令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金交付申請書

 令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金交付要綱第７条

の規定により、下記のとおり防音サッシ工事に係る補助金の交付を受けたいの

で、関係書類を添えて申請します。

記

１．補助金交付申請額              円

２．補助事業の内容及び経費の配分

  百里飛行場航空機騒音対策事業に伴う防音サッシ工事

単位：円

区分
経費所要額

（消費税を含む金額）

経費負担の内訳

市補助金 自己資金

工事費

３．住宅の所在地

４．居 住 者 氏 名               （申請者との関係：     ）

５．家屋所有者氏名

及び居住開始日         年   月   日

６．工事実施予定期間        年  月  日から    年  月  日まで

７．添付書類

  (1) 建物の登記事項証明書、建物評価証明書等のうちいずれか ※

    (2) 住民票の写し ※

    (3) 工事概要書（工事内容，工事箇所等を記載したもの）

    (4) 工事見積書

  (5) 使用材料一覧表（製造所及び型番等記載のもの）

    (6) その他市長が必要と認める書類

  ※新築等で(1)(2)がない場合、建築確認済証の写しを添付すること。

別紙１

茨城県  小美玉市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地

１ 　 告示後住宅　 ・ ２  　県環境基準地域内住宅 防音サッシ工事

居間　・　床間　・　客間　・　その他　（　　　　）

工　　　事　　　概　　　要　　　書

防　音　サ　ッ　シ　工　事　を　実　施　す　る　住　宅　の　平　面　図　等

氏 名

住 宅 区 域

設 置 サ ッ シ の 規 格防音サッシ設置箇所

住 所

工 事 区 分

第３号様式（第９条関係）

令和  年  月  日

小美玉市長 様

申請者 住 所

                                    氏 名

                                    連絡先  （    ）  －

令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金工事完了報告書

 令和  年  月  日付け小美玉基空第   号で補助金交付決定の通知

があった防音サッシ工事を実施したので、令和７年度小美玉市百里飛行場航空

機騒音対策事業費補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり関係書類

を添えて報告します。

記

１．経費所要額及び補助金交付決定額

     経 費 所 要 額                         円

     交 付 決 定 額               円

      （市 補 助 金）

     差  引  額               円

   （自  己  資  金）

２．工事実施期間        年  月  日から    年  月  日まで

３．添付書類

  (1) 工事工程写真（施工前、施工中及び完成）

    (2) 工事完成確認書

    (3) 工事に係る領収書の写し

    (4) 製品出荷証明書等の写し

  (5) その他市長が必要と認める書類

※申請時に以下の書類を提出していない場合は添付する。

   ・建物の登記事項証明書、建物評価証明書等のうちいずれか

     ・住民票の写し

※工事完了検査後、工事完了報告書に「受付印」を押印し、その写しを申請者に返還する。

（別紙２）

下記のとおり、工事が適正に完成したことを確認しました。

（申請者）

氏 名

住 所

単価（円） 数量 費用（円） 備考

交換工事
ガラス交換

ガラス 【 】

付属部品等 【 】

気密性等の確保
可動障子交換

可動障子 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】

気密性等の確保
窓枠・可動障子・ガラス交換

窓枠・可動障子 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】
内窓（二重サッシ）設置

内窓 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】

※上記のうちから選択

新設工事
ガラス新設

ガラス 【 】

付属部品等 【 】
可動障子新設

可動障子 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】
窓枠・可動障子・ガラス新設

窓枠・可動障子 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】
内窓（二重サッシ）設置

内窓 【 】

ガラス 【 】

付属部品等 【 】

※上記のうちから選択

その他工事費

運搬・取付調整費

上記工事を完了したことを証明します。

　　 　　 　年　  　　月  　　　日

（ 施 工 者 ）

住 所

社 名 印

請　求　額

工　事　完　成　確　認　書

工　　事　　完　　了　　届

　　令和　  　年 　  　月 　  　日

名称・規格

合　　　計

消　費　税

第４号様式（第１２条関係）

令和  年  月  日

小美玉市長 様

申請者 住 所

                                    氏 名

                                    連絡先 （    ）  －

令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金請求書

 令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金を受けたいので、

令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金交付要綱第12条の

規定により、下記のとおり請求します。

 なお、補助金の受取りについては、預金口座に振込みがあったことをもって

補助金を受領したものと認めます。

記

１．請   求   者 ： 住 所

            氏 名

            連絡先    （    ）   ―

２．請 求 金 額               円

３．補助金振込先

振 込 先         銀  行 信用組合        本店

        信用金庫 農業協同組合        支店

預金種目 １．普通

２．当座

口座

番号

振込口座

名  義

ﾌﾘｶﾞﾅ

＜注意事項＞

  (1) 必ず預金通帳を見て記入して下さい。

    (2) 郵便局への依頼はできません。

    (3) 預金口座名義は、請求者のものに限ります。

第５号様式（第１３条関係）

令和  年  月  日

小美玉市長 様

申請者 住 所

                                    氏 名

                                    連絡先 （    ）  －

令和７年度小美玉市百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金

に係る財産処分承認申請書

 令和  年度において設置した防音サッシについては、令和７年度小美玉市

百里飛行場航空機騒音対策事業費補助金交付要綱第 13 条の規定により、下記の

とおり移動及び処分したいので、関係書類を添えて申請します。

記

１．防音サッシ設置年月日      年  月  日

２．移動及び処分理由

８．添付書類

(1) 処分計画書

(2) その他市長が必要と認める書類